
UCHWAŁA NR 372/XXXVI/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu Nowosądeckiego do Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. 
dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju oraz powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej -  Szpital im. dr. J. Dietla                 
w Krynicy-Zdroju. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 633 ze zm.) w związku z § 
11 ust. 2 Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. 
Dietla w Krynicy -Zdroju nadanego Uchwałą Nr 170/XV/12 Rady Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 18 maja 2012 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy -Zdroju (t.j. Dz.U. Woj. 
Małopolskiego 2020.4699) Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wybiera się przedstawicieli Rady Powiatu Nowosądeckiego w osobach: 

1) Pana Andrzeja Gancarza, 

2) Pana Michała Nowaka, 

3) Pana Wiktora Obrzuta, 

4) Pana Romana Potońca, 

5) Pana Stanisława Sułkowskiego, 

6) Pani Marii Szaroty. 

- do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital 
im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. 

§ 2. Powołuje się Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy -Zdroju na czteroletnią kadencję 
obejmującą lata 2023-2027, w składzie: 

1. Przewodniczący Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy -Zdroju: Pan Edward Ciągło - osoba 
wyznaczona przez Starostę Nowosądeckiego. 

2. Członkowie: 

1) Pan Bartłomiej Krzeszowski - przedstawiciel Wojewody Małopolskiego, 

2) Przedstawiciele Rady Powiatu Nowosądeckiego wymienieni w § 1. 

§ 3. Zwołuje się pierwsze posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy -Zdroju na dzień 10 marca 
2023 r., w siedzibie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. 
J. Dietla w Krynicy -Zdroju. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 

Id: 8EB5C7B4-AAE1-460E-AD2F-51E8B5036B9C. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 26 lutego 2023 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 8EB5C7B4-AAE1-460E-AD2F-51E8B5036B9C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j.Dz. U. 
z 2022 r. poz. 633 ze zm.) w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada 
społeczna, będąca organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem 
doradczym kierownika. 

Zgodnie z art. 48 ust. 5 ww. ustawy radę społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze 
posiedzenie podmiot tworzący. 

Stosownie do brzmienia art. 48 ust. 6 pkt 2 ww. ustawy w skład rady społecznej w podmiocie 
utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego wchodzą: jako przewodniczący starosta lub 
osoba przez niego wyznaczona, jako członkowie: przedstawiciele wybrani przez radę powiatu oraz 
przedstawiciel wojewody. 

Zgodnie z zapisami § 12 ust. 1 Statutu SP ZOZ - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy -Zdroju Rada 
Społeczna SP ZOZ - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy -Zdroju składa się z 8 osób. Natomiast § 
13 ust. 1 niniejszego Statutu stanowi, iż kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata, od dnia jej powołania. 

Konieczność powołania nowego składu ww. Rady Społecznej wynika z upływu kadencji obecnie 
działającej Rady Społecznej, obejmującej lata 2019-2023, powołanej Uchwałą Nr 44/IV/19 Rady 
Powiatu Nowosądeckiego z dnia 8 lutego 2019 r. (wejście w życie uchwały od dnia 25 lutego 2019 r.). 
Przedmiotowa kadencja upływa dnia 25 lutego 2023 r. 

Starosta Nowosądecki Zarządzeniem Nr 6/2023 z dnia 01 lutego 2023 r. w sprawie zmiany 
Zarządzenia nr 4/2023 Starosty Nowosądeckiego z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie wyznaczenia  
Przewodniczącego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - 
Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy -Zdroju wyznaczył Pana Edwarda Ciągłę na Przewodniczącego 
Rady Społecznej SP ZOZ - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy -Zdroju. 

Wojewoda Małopolski wyznaczył swojego przedstawiciela do składu nowej Rady Społecznej 
w osobie Pana Bartłomieja Krzeszowskiego (pismo z dnia 16 grudnia 2022 r., znak: WZ-
VIII.9615.10.2022). 

Biorąc powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 8EB5C7B4-AAE1-460E-AD2F-51E8B5036B9C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



